
Página 34936Número 267 Jueves, 17 de noviembre de 2016

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo

9316 Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales 
y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el 
registro y publicación del acuerdo de modificación del Acuerdo 
Mixto del Ayuntamiento Ceutí (personal laboral y funcionario).

Visto el expediente de Convenio Colectivo de Trabajo y de Acuerdo 
Funcionarios, de conformidad con lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 
3 del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba 
el texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, artículo 38 del Real 
Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto 
refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público y en el Real Decreto 
713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos 
colectivos de trabajo, 

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de Modificación de Acuerdo Mixto; número 
de expediente 30/01/0122/2016; denominado Ayuntamiento Ceuti (Personal 
Laboral y Funcionario); con código de convenio 30003122012009; (código de 
convenio anterior 3003122); de ámbito Empresa; suscrito con fecha 29/05/2016, 
por la Comisión Negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la Comisión Negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 2 de noviembre de 2016.—El Director General de Relaciones 
Laborales y Economía Social, Leopoldo Navarro Quílez.

Modificación del Acuerdo Marco del Ayuntamiento de Ceutí

Modificación del artículo 10.4 del Acuerdo Marco referente a la segunda 
actividad quedando la siguiente redacción:

Artículo 10.4.

Segunda Actividad para los miembros del personal del Ayuntamiento 
podrán solicitarla a partir de los 55 años. Si ésta se aceptase, se negociaría 
entre el trabajador y el Ayuntamiento, teniendo en cuenta su formación y se 
le buscará un puesto adecuado y consensuado con el funcionario en cuestión, 
para poder realizar sus nuevas funciones. Esto no supondrá merma alguna en 
sus retribuciones, en lo que respecta al sueldo base y complemento de destino, 
percibiendo el complemento específico y demás complementos del puesto de 
trabajo que efectivamente pase a desempeñar.

NPE: A-171116-9316



Página 34937Número 267 Jueves, 17 de noviembre de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Modificación del artículo 12 del acuerdo marco, quedando la siguiente 
redacción:

Artículo 12.- Retribuciones.

La estructura salarial del personal laboral y funcionario será la misma y serán 
las que deriven de la aplicación de la RPT y demás normas sobre retribuciones de 
los funcionarios locales. Estará integrada por los siguientes conceptos:

- Retribuciones básicas: sueldo base, trienios y paga extra.

- Retribuciones complementarias: complemento de destino, específico y de 
productividad y gratificaciones.

El Complemento Específico se desglosa en:

1.- Complemento Específico Base que no incluye las funciones especiales, ni 
la turnicidad, la nocturnidad y festividad

2.- Complemento Específico del Puesto que es igual al Complemento 
Específico base más, en su caso, las cuantías que se determinen por las funciones 
especiales y las que correspondan por turnicidad o trabajo en jornada partida.

Los trienios estarán constituidos por una cantidad fija que será devengada 
a partir del primer día del mes siguiente a aquél en el que se cumplan tres años 
de servicio (o múltiplo de tres) en este Ayuntamiento u otras Administraciones 
Públicas, computándose, por tanto, de igual modo tanto para personal funcionario 
como laboral.”

La modificación del fue negociado por la Mesa de Negociación del 
Ayuntamiento de Ceutí celebrada el día 18 de abril de 2016 integrada por los 
siguientes miembros: Por parte de la Corporación, Francisco José Vidal Abellán 
(Concejal de Personal), por parte de la Junta de Personal: Gastón Duartes Noe 
(CSIF), María José Espejo Navarro (CCOO), Carmen Jara Fernández (UGT), 
Gregorio Sánchez Bayal (UGT) y Antonio Garrido Martínez (CSIF) por parte del 
Comité de Empresa: María Asunción Marín Vicente (UGT), Francisca Martínez 
Cano (CGT), Abraham Lara Moreno (UGT), María Teresa Pinar Simón (CCOO) y 
Juan Antonio García Cortés (CGT)

Dicho acuerdo fue aprobado por el Pleno del Ayuntamiento de Ceutí celebrado 
el día 28 de julio de 2016 

Esta modificación es de aplicación al personal laboral y funcionario de este 
Ayuntamiento.

La vigencia del presente artículo será la misma que la del Acuerdo Marco del 
Ayuntamiento de Ceuti (2009-2011), que se encuentra prorrogado

En Ceutí, a 5 de octubre de 2016.—Por parte de la Corporación, el Alcalde, 
Juan Felipe Cano Martínez.—Por parte de la Comisión Negociadora.

NPE: A-171116-9316


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	12754/2016	Orden de 10 de octubre de 2016, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que h
	12753/2016	Orden de 10 de noviembre de 2016, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, escala de Diplomados de Salud Pública, opción Subinspección de Enfermería
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	12538/2016	Resolución de 4 de noviembre de 2016, de la Presidencia de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia por la que se crea el sello electrónico de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia.
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	12467/2016	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se modifica el Plan de Control por auditoría y por muestreo del funcionamiento de los establecimientos industriales y mineros y de las instalaciones, apara
	12568/2016	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación del Acuerdo Mixto del Ayuntamiento Ceutí (personal laboral y funcionario
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	12872/2016	Orden de 16 de noviembre de 2016 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones destinadas a la puesta en marcha de los Servicios de Atención Personalizada a desempleados
	Consejería de Educación y Universidades
	12777/2016	Orden de 11 de noviembre de 2016 de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Profesionales de la Región de Murcia correspondientes al año académico 2015-2016.
	12506/2016	Corrección de errores de la Orden de 13 de julio de 2016, de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se relacionan las áreas, materias y módulos para los que se podrán contratar profesores especialistas en el curso 2016-2017.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	12458/2016	Resolución de 24 de octubre de 2016 de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Aut
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	12149/2016	Anuncio de licitación, por procedimiento abierto, de las obras de adecuación del sector I «Huerta Alta» de la Comunidad de Regantes de Pliego, T.M., de Pliego (Murcia).
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	12265/2016	Procedimiento ordinario 1.190/2012.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	12460/2016	Ejecución de títulos judiciales 144/2016.
	12461/2016	Ejecución de títulos judiciales 94/2016.
	12462/2016	Ejecución de títulos judiciales 114/2016.
	De lo Social número Ocho de Murcia
	12451/2016	Ejecución de títulos judiciales 53/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	12390/2016	Adopción 1.685/2014.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	12555/2016	Despido/ceses en general 522/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	12549/2016	Impugnación de actos de la Administración 283/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	12553/2016	Despido/ceses en general 514/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	12548/2016	Despido/ceses en general 556/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	12571/2016	Ejecución de títulos judiciales 96/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	12574/2016	Ejecución de títulos judiciales 63/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	12576/2016	Ejecución de títulos judiciales 94/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	12573/2016	Ejecución de títulos judiciales 135/2016.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	12381/2016	Trabajo en beneficio de la comunidad 2.455/2014.
	12382/2016	Trabajo en beneficio de la comunidad 839/2016.
	12383/2016	Trabajo en beneficio de la comunidad 719/2016.
	12384/2016	Trabajo en beneficio de la comunidad 819/2016.
	12385/2016	Trabajo en beneficio de la comunidad 47/2016.
	12386/2016	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.860/2015.
	12387/2016	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.345/2015.
	12388/2016	Trabajo en beneficio de la comunidad 790/2013.
	12389/2016	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.001/2016.
	De lo Social número Tres de Albacete
	12330/2016	Seguridad Social 34/2016.
	De lo Social número Siete de Málaga
	12332/2016	Ejecución de títulos judiciales 122/2016.
	De lo Social número Seis de Oviedo
	12331/2016	Procedimiento ordinario 519/2016.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	11935/2016	Información pública de aprobación inicial del Estudio de Detalle en Condominio C20 de la UA1 del Plan Parcial Atamaría, parcelas C20.3 y C20.4, presentado por la mercantil Inmogolf, S.L.
	12013/2016	Información pública sobre aprobación inicial del Estudio de Detalle en Condominio C19.1, de la UA1-AT del Plan Parcial Atamaría, presentado por la Mercantil el Balcón de Atamaría, S.L.
	Cehegín
	12486/2016	Nombramiento de Juez de Paz titular de Cehegín.
	12487/2016	Apertura de plazo de presentación de solicitudes para Juez de Paz Sustituto.
	Cieza
	12740/2016	Aprobación inicial de expediente de modificación presupuestaria 9G/2016 y aprobación inicial de la modificación de las bases de ejecución del Presupuesto 2016.
	Lorquí
	12485/2016	Aprobación definitiva de modificación de crédito, expediente n.º 7/2016.
	Murcia
	12449/2016	Licitación del suministro de tierra de albero para rehabilitación de jardines municipales. Expte. 303/2016.
	Torre Pacheco
	12452/2016	Aprobación definitiva de modificación de crédito n.º 10/16.
	12453/2016	Aprobación definitiva del expediente número 11/16 sobre modificación de créditos.
	Yecla
	12734/2016	Convocatoria de ayudas  para adquisición de libros y material escolar curso 2016/2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-11-16T14:43:26+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



